
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Д > © f  2021 п.г.т. Мотыгино

Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального 
образования Мотыгинский район на 2022 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Мотыгинского района от 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», руководствуясь статьей 40 Устава 
Мотыгинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального 
образования Мотыгинский район на 2022 год согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2022 и подлежит размещению 

на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Глава Мотыгинско Е.П. Г абрат

Петрашевичене Александра Анатольевна 
8 (39141)22526



Приложение
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации 
Мотыгинского района 
о т и ю л я  2021 № ^

Перечень муниципальных программ муниципального образования Мотыгинский район на 2022 год

№
п\п

Наименование
муниципальной

программы

Наименование подпрограмм и отдельных 
мероприятий муниципальной программы

Наименование 
ответственного 

исполнителя 
муниципальной 

программы, правовой 
акт об утверждении 

муниципальной 
программы

Соисполнители
муниципальной

программы

1 «Развитие 
физической 
культуры и спорта 
на территории 
Мотыгинского 
района»

Подпрограмма 1. «Развитие массовой 
физической культуры и спорта на территории 
Мотыгинского района»;

Подпрограмма 2. «Внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) в Мотыгинском 
районе».

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
«Молодежный центр 
Мотыгинского района»

Постановление 
администрации 
Мотыгинского района 
№ 221-п от 16.05.2018

1 .Муниципальное 
казенное учреждение 
«Управление культуры 
Мотыгинского района»;

2 «Развитие культуры 
и туризма»

Подпрограмма 1. «Культурное наследие»;

Подпрограмма 2. «Развитие архивного дела в 
Мотыгинском районе»;

Подпрограмма 3. «Искусство и народное 
творчество»;

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Управление культуры 
Мотыгинского района»

Постановление 
администрации 
Мотыгинского района

1 .Муниципальные 
учреждения культуры 
Мотыгинского района;

2.Муниципальное 
казенное учреждение 
«Мотыгинский районный 
архив»;



Подпрограмма 4. «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия»;

Подпрограмма 5. «Развитие внутреннего и 
въездного туризма»

№ 693-п от 05.11.2013 3 .Администрация 
Мотыгинского района;

4.Муниципальные 
образования 
Мотыгинского района.

3 «Развитие общего и 
дополнительного 
образования в 
Мотыгинском 
районе»

Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного 
образования»;

Подпрограмма 2. «Развитие общего 
образования»;

Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного 
образования детей»;

Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации 
муниципальной программы».

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Управление 
образования 
Мотыгинского района»

Постановление 
администрации 
Мотыгинского района 
№ 479-п от 31.12.2015

1. Администрация 
Мотыгинского района;

2. Образовательные 
организации 
Мотыгинского района, 
подведомственные 
Управлению образования

4 «Молодежь 
Мотыгинского 
района в XXI веке»

Подпрограмма 1. «Вовлечение молодежи 
Мотыгинского района в социальную 
практику»;

Подпрограмма 2. «Патриотическое 
воспитание молодежи Мотыгинского 
района»;

Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации 
общественных и гражданских инициатив и 
поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций».

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
«Молодежный центр 
Мотыгинского района»

Постановление 
администрации 
Мотыгинского района 
№ 686-п от 31.10.2013

1. Муниципальное 
казенное учреждение 
«Управление культуры 
Мотыгинского района»;
2. Муниципальные 
образования 
Мотыгинского района



5 «Управление
муниципальными
финансами»

Подпрограмма 1. «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Мотыгинского района»;

Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия».

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

Постановление 
администрации 
Мотыгинского района 
№ 688-п от 31.10.2013

6 «Содействие 
развитию местного 
самоуправления»

Подпрограмма 1. «Эффективное управление 
муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами на территории 
Мотыгинского района»;

Подпрограмма 2. «Благоустройство 
территорий поселений»;

Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия»

Отдельное мероприятие «Поддержка 
безработных граждан»

Администрация 
Мотыгинского района

Постановление 
администрации 
Мотыгинского района 
№ 694-п от 05.11.2013

1. Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района;

2. Краевое
государственное казенное 
учреждение «Центр 
занятости населения 
Мотыгинского района»

3. Муниципальные 
образования 
Мотыгинского района.

4. Муниципальное 
казенное учреждение 
«Служба земельно­
имущественных 
отношений Мотыгинского 
района»



7 «Реформирование и
модернизация
жилищно-
коммунального
хозяйства и
повышение
энергетической
эффективности»

Подпрограмма 1. «Чистая вода Мотыгинского 
района»;

Подпрограмма 2. «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
Мотыгинском районе»;

Подпрограмма 3. «Повышение устойчивости 
и перспективное развитие коммунальной 
инфраструктуры Мотыгинского района»;

Отдельные мероприятия:
1. «Предоставление выпадающих доходов, 
возникающих в результате поставки 
населению по регулируемым ценам (тарифам) 
электрической энергии, вырабатываемой 
дизельными электростанциями»

2. «Реализация отдельных мер по 
обеспечению ограничения платы граждан за 
коммунальные услуги».

Администрация 
Мотыгинского района

Отдел по жилищно- 
коммунальному 
хозяйству и 
строительству 
администрации 
Мотыгинского района 
Постановление 
администрации 
Мотыгинского района 
№ 699-п от 05.11.2013

1. Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района.

2. Муниципальные 
образования 
Мотыгинского района

8 «Защита населения 
и территорий 
Мотыгинского 
района от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера»

Подпрограмма 1. «Осуществление 
деятельности по обеспечению безопасности 
в чрезвычайных ситуациях»;

Подпрограмма 2. «Профилактика 
правонарушений и укрепление 
общественного порядка и общественной 
безопасности».

Администрация 
Мотыгинского района

Постановление 
администрации 
Мотыгинского района 
№ 697-п от 05.11.2013

1. Муниципальное 
казенное учреждение 
«Единая дежурно­
диспетчерская служба» 
Мотыгинского района;

2. Муниципальные 
образования 
Мотыгинского района;

3. Финансово-



экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

9 «Развитие малого, 
среднего
предпринимательст 
ва и сельского 
хозяйства в 
Мотыгинском 
районе»

Подпрограмма 1. «Устойчивое развитие 
сельских территорий»;

Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации 
муниципальной программы».

Администрация 
Мотыгинского района

Постановление 
администрации 
Мотыгинского района 
№ 695-п от 05.11.2013

10 «Развитие 
транспортной 
системы в 
Мотыгинском 
районе»

Подпрограмма 1. «Развитие воздушного, 
водного и автомобильного пассажирского 
транспорта»;

Подпрограмма 2. «Безопасность дорожного 
движения в Мотыгинском районе»;

Подпрограмма 3. «Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения»;

Подпрограмма 4. «Содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения».

Отдельное мероприятие «Субсидирование 
создания условий для развития услуг связи в 
малочисленных и труднодоступных 
населенных пунктах Мотыгинского района».

Администрация 
Мотыгинского района

Отдел по жилищно- 
коммунальному 
хозяйству и 
строительству 
администрации 
Мотыгинского района 
Постановление 
администрации 
Мотыгинского района 
№ 696-пот 05.11.2013

1. Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района;

2. Муниципальные 
образования 
Мотыгинского района.



11 «Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем жителей 
Мотыгинского 
района»

Подпрограмма 1. «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в 
Мотыгинском районе»;

Подпрограмма 2. «Обеспечение жильем 
молодых семей в Мотыгинском районе»;

Подпрограмма 3. «Территориальное 
планирование, градостроительное
зонирование и документация по планировке 
территории Мотыгинского района»;

Подпрограмма 4. «Обеспечение работников 
органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 
Мотыгинского района служебным жильем за 
счет средств бюджета муниципального 
образования»;

Подпрограмма 5. «Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»;

Отдельное мероприятие «Обеспечение 
деятельности специалистов, осуществляющих 
переданные государственные полномочия по 
переселению граждан из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей».

Администрация 
Мотыгинского района

Отдел по жилищно- 
коммунальному 
хозяйству и 
строительству 
администрации 
Мотыгинского района 
Постановление 
администрации 
Мотыгинского района 
№ 665-п от 25.10.2013

1. Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района;

2. Муниципальные 
образования 
Мотыгинского района.

3. Администрация 
Мотыгинского района


